
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
IV/2     Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické 

            gramotnosti žáků základních škol  

     EU 1/26 

  

DUM číslo 
 24. 

  

 Žabičky 

  

   Datum vytvoření  duben    Datum ověření  17.4.2012 

Časový rozsah  35 minut 

  

Anotace 

  

 Žák procvičuje a upevňuje probrané učivo – sčítání v oboru čísel do 20 s přechodem 10, příklady 

sám počítá, nakonec společné shrnutí          

  

  

  

Autor 

 Mgr. Ivana 

Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                       Očekávaný výstup 

  

Provádí početní operace s přirozenými čísly, tvoří slovní úlohy  

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                         Klíčová slova 

  

 sčítání, žabičky, leknín 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost  334 kB 



V rybníku u lesa žije několik žabiček. 

            Nemusí chodit do školy, tak jako ty, 

 a tak si celý den jenom skotačí a skáčou ve vodě.  

         Jednoho dne si daly závody,  

která z žabiček přeskočí více leknínů. 



 ŽABKY SKÁKALY Z LEKNÍNU NA LEKNÍN 

SPOČÍTEJ, KTERÁ Z NICH BYLA NEJŠIKOVNĚJŠÍ 



        

                          5 

8 

8 + 5 = 

1. 



            

8 8 

8 

8 + 8 = 

2. 



      8 

3 

8 + 3 = 

3. 



                         

 

 

                     8 
                    6 

8 + 6 = 
4. 



 

 

 

 

 

   4 
8 

8 + 4 = 

5. 



         

 

 

 

9 

 

 

    

   8 

8 + 9 = 

6. 



           

 

 

   7 

                      

 

 

       8 8 + 7 = 

7. 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8 + 5 = 

8 + 8 = 

8 + 3 = 

8 + 6 = 

8 + 4 = 

8 + 9 = 

8 + 7 = 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu 


